
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОЕ БУТОВО 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
   
 

30 ноября 2021 года № 49/1 
 

 

О согласовании направления 

средств стимулирования управы 

района Южное Бутово города 

Москвы на проведение мероприятий 

по благоустройству объектов улично 

- дорожной сети и дворовых 

территорий района Южное Бутово 

города Москвы в 2022 году 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на основании 

обращения управы района Южное Бутово города Москвы от 22 ноября 2021 года 

№ЮБ-08-1049/1-1, Совет депутатов муниципального округа Южное Бутово РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района Южное 

Бутово города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству объектов 

улично - дорожной сети и дворовых территорий района Южное Бутово города 

Москвы в 2022 году (Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Юго-Западного 

административного округа города Москвы и управу района Южное Бутово города 

Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте www.south-butovo.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа П.В. Голубцова. 

 

 

 

Глава муниципального округа  

Южное Бутово                                     П.В. Голубцов 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Южное Бутово 

от 30 ноября 2021 года №49/1 

 

 

Адресный перечень объектов улично -  дорожной сети и дворовых территорий района  

Южное Бутово для проведения работ по благоустройству в 2022 году за счет стимулирования 

управ районов. 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Виды и объемы запланированных работ 

Нат. показатель 
Ед. 

измерения 

Стоимость 

работ в руб. 

Итого по адресу 

в руб. 

1 2 3 4 5 6 

1.Благоустройство дворовых территорий 

1 
Адмирала 

Ушакова д.3 

Устройство 

резинового 

покрытия 

166 кв.м. 

798 707,00   

9 111 296,63   

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

362 кв.м. 

522 434,83   

Установка МАФ 3 шт. 2 323 140,00   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

2 281 500,00   

Установка опор 

наружного 

освещения 

8 шт. 

3 045 933,20   

Ремонт уличной 

лестницы 
1 шт. 

139 581,60   

2 
Адмирала 

Ушакова д.5 

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

192 кв.м. 

277 092,50   

10 934 836,70   

Установка МАФ 2 шт. 157 820,00   

Установка игровых 

городков 
2 шт. 

4 330 920,00   

Установка 

урн/скамеек 
5/5 шт. 

539 830,00   

Установка опор 

наружного 

освещения 

14 шт. 

5 330 383,20   

Установка 

информационных 

стендов 

4 шт. 

284 784,00   

Ремонт подпорной 11,5 м. 14 007,00   



стены 

3 
Адмирала 

Ушакова д.9 

Устройство 

резинового 

покрытия 

260 кв.м. 

1 250 986,90   

43 389 871,87   

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

1165 кв.м. 

1 681 316,50   

Установка МАФ 12 шт. 5 225 530,00   

Установка игровых 

городков 
5 шт. 

12 294 700,00   

Установка 

оборудования 

workout 

2 шт. 

4 457 020,00   

Установка 

урн/скамеек 
8/8 шт. 

970 880,00   

Установка элементов 

вертикального 

озеленения 

4 шт. 

213 792,00   

Установка опор 

наружного 

освещения 

42 шт. 

15 991 149,60   

Устройство 

контейнерной 

площадки 

1 шт. 

547 070,00   

Установка 

информационных 

стендов 

4 шт. 

284 784,00   

Ремонт подпорной 

стены 
33 м. 

472 642,87   

4 
Адмирала 

Ушакова д.11 

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

250 кв.м. 

360 797,53   

10 399 003,90   

Установка МАФ 7 шт. 1 757 150,00   

Установка 

урн/скамеек 
7/3 шт. 

451 930,00   

Установка опор 

наружного 

освещения 

19 шт. 

7 234 091,50   

Установка 

информационных 

стендов 

2 шт. 

142 392,00   

Ремонт подпорной 

стены 
45 м. 

452 642,87   

5 Скобелевская д.20 

Устройство 

резинового 

покрытия 

350 кв.м. 

1 684 020,90   

17 460 075,90   

Установка игровых 

городков 
1шт. 

980 930,00   

Установка 

оборудования 

workout 

53 шт. 

8 261 640,00   

Установка 10/10 шт. 842 400,00   



урн/скамеек 

Установка опор 

наружного 

освещения 

10 шт. 

3 807 416,60   

Устройство 

контейнерной 

площадки 

1 шт. 

547 070,00   

Закладные на МАФ 224 шт. 1 051 814,40   

Установка 

информационных 

стендов 

4 шт. 

284 784,00   

6 Скобелевская д.26 

Установка опор 

наружного 

освещения 

6 шт. 

2 284 449,90   

2 284 449,90   

7 Скобелевская д.32 

Устройство 

резинового 

покрытия 

81 кв.м. 

389 730,50   

1 792 307,46   

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

105 кв.м. 

151 534,96   

Установка 

оборудования 

workout 

2 шт. 

870 680,00   

Установка 

урн/скамеек 
4/4 шт. 

237 970,00   

Установка 

информационных 

стендов 

2 шт. 

142 392,00   

8 Скобелевская д.34 

Установка опор 

наружного 

освещения 

8 шт. 

3 045 933,20   

3 045 933,20   

9 Скобелевская д.36 

Устройство 

резинового 

покрытия 

750 кв.м. 

3 608 616,20   

31 446 985,81   

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

1073 кв.м. 

1 548 543,01   

Установка МАФ 10 шт. 3 874 730,00   

Установка игровых 

городков 
2 шт. 

4 324 850,00   

Установка 

оборудования 

workout 

54 

10 205 880,00   

Установка 

урн/скамеек 
10/10 шт. 

842 400,00   

Установка опор 

наружного 

освещения 

15 шт. 

5 711 124,80   

Ремонт уличной 

лестницы 
2 шт. 

65 439,40   

Закладные на МАФ 224 шт. 1 051 814,40   

Установка 3 шт. 213 588,00   



информационных 

стендов 

10 Скобелевская д.38 

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

490 кв.м. 

707 163,16   

8 519 352,76   

Установка МАФ 8 шт. 1 498 150,00   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

4 645 610,00   

Установка 

урн/скамеек 
6/6 шт. 

546 770,00   

Ремонт уличной 

лестницы 
2 шт. 

623 289,60   

Установка 

информационных 

стендов 

7 шт. 

498 370,00   

11 Скобелевская д.40 

Установка опор 

наружного 

освещения 

4 шт. 

1 522 966,60   

1 522 966,60   

12 Веневская д.9 

Устройство 

резинового 

покрытия 

188 кв.м. 

904 559,80   

10 447 182,27   

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

145 кв.м. 

209 262,57   

Установка МАФ 3 шт. 1 123 970,00   

Установка 

оборудования 

workout 

1 шт. 

957 130,00   

Установка 

урн/скамеек 
15/12 шт. 

2 113 790,00   

Установка опор 

наружного 

освещения 

12 шт. 

4 568 899,90   

установка 

информационных 

стендов  

8 шт. 

569 570,00   

13 Веневская д.15 

Устройство 

резинового 

покрытия 

263 кв.м. 

1 265 421,40   

18 136 538,11   

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

313 кв.м. 

451 718,51   

Установка МАФ 5 шт. 1 498 150,00   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

5 272 000,00   

Установка 

урн/скамеек 
3/3 шт. 

747 500,00   

Установка опор 

наружного 

освещения 

11 шт. 

4 188 158,20   

Устройство 

спортивной 
273 кв.м. 

4 500 000,00   



площадки 

установка 

информационных 

стендов  

3 шт. 

213 590,00   

14 Веневская д.19 

Установка опор 

наружного 

освещения 

26 шт. 

9 899 283,10   
10 326 463,10   

установка 

информационных 

стендов  

6 шт. 

427 180,00   

15 Веневская д.21 

Установка игровых 

городков 
2 шт. 

498 820,00   

3 164 011,60   Установка опор 

наружного 

освещения 

7 шт. 

2 665 191,60   

16 Веневская д.23 

Установка опор 

наружного 

освещения 

7 шт. 

2 665 191,60   

2 665 191,60   

17 Веневская д.25 

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

450 кв.м. 

649 435,56   

11 730 942,08   

Установка МАФ 1 шт. 286 150,00   

Установка игровых 

городков 
2 шт. 

3 638 930,00   

Установка 

урн/скамеек 
7/7 шт. 

416 440,00   

Установка опор 

наружного 

освещения 

17 шт. 

6 472 608,20   

Ремонт уличной 

лестницы 
2 шт. 

124 986,32   

установка 

информационных 

стендов  

2 шт. 

142 392,00   

18 Веневская д.29 

Установка опор 

наружного 

освещения 

5 шт. 

1 903 708,30   

1 903 708,30   

19 
Джанкойская 

ул.3В 

Устройство 

резинового 

покрытия 

490 кв.м. 

2 357 629,20   

20 530 903,56   

Устройство 

покрытия 

искусственной травы 

450 кв.м. 

649 435,56   

Установка МАФ 4 шт. 1 718 500,00   

Установка игровых 

городков 
1 шт. 

9 650 960,00   

Установка 

оборудования 

workout 

32 шт. 

4 999 550,00   

Установка 

урн/скамеек 
4/4 шт. 

176 620,00   

установка 2 шт. 142 392,00   



информационных 

стендов  

Закладные на МАФ 178 шт. 835 816,80   

20 

1-я 

Мелитопольская 

д.30 А 

Устройство 

подпорной стены 
120 м. 

502 470,00   
2 465 060,82   

Устройство 

ограждения 
120 м. 

1 962 590,82   

21 

1-я 

Мелитопольская 

д.8 

Ремонт уличной 

лестницы 
1 шт. 

212 676,41   

212 676,41   

22 
Территория 

района 

Посадка деревьев 13 шт. 880 904,51   

58 722 801,42   Посадка кустарников 1731 шт. 5 184 625,36   

Ремонт АБП   52 657 271,55   

ИТОГО: 280 212 560,00   280 212 560,00   

 

 


